Татарстан Республикасы Мөслим
муниципаль районы муниципаль бюджет

гомуми  белем бирү учреждениесе   Олы
Чакмак төп гомуми белем бирү мәктәбе

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

“Большечекмакская основная
общеобразовательная школа”

Муслюмовского муниципального  района

Республики Татарстан

адрес: 423993, РТ, Муслюмовский район, с. Большой Чекмак, ул. Молодежная, д.2

тел.: (85556) 3 10 42, e-mail: sbkm.mus@tatar.ru

ПРИКАЗ

№ 13                                                                                                       от 10 января 2023 г

Об утверждении дорожной карты по переходу на новые ФГОС начального и

основного общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения

внедрения федеральных государственных образовательных стандартов начального и

основного общего образования в МБОУ «Большечекмакская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и основного

общего образования (приложение № 1).

2. Заместителю директора по УВР Аюповой И.Ш. и заместителю директора по

ВР Нагимовой М.З. ознакомить с дорожной картой перехода на новые ФГОС

начального и основного общего образования участников образовательных отношений.

3. Ответственному за сайт Нагимову М.А. опубликовать настоящий приказ на сайте

МБОУ «Большечекмакская ООШ», разместить на информационных стендах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         Н.М.Шафигуллина

mailto:sbkm.mus@tatar.ru